令和３年３月２６日

報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

 近年、全国で災害が多発する中、紀の川市は災害ボランティアセンターを迅速に

開設できるよう企業等と協定を締結します。災害ボランティアセンター設置場所を民

間企業と協定締結するのは、和歌山県内で初めての取り組みです。

この協定により、紀の川市内で災害が発生した場合、「災害ボランティアセンター

の設置の判断基準」に基づき、市社会福祉協議会が協定先の用地に災害ボランテ

ィアセンターを設置することができます。

バンドー化学株式会社和歌山工場から地域貢献のご提案により、災害時におけ

る応急対策用地使用に関する協定も締結します。

１．日 時 ：  令和３年４月６日（火） 午前１０時３０分～午前１１時

２．場  所 ：  紀の川市役所本庁舎５階 ５０１大会議室

３．協 定 者 ： 「協定先企業等」「紀の川市」「紀の川市社会福祉協議会」３者協定

４．協 定 先 ： 「紀の里農業協同組合」

「三洋電機株式会社 テスラエナジー事業部 和歌山工場」

「バンドー化学株式会社 和歌山工場」

５．内   容 ： 出席者紹介、協定締結式、関係者挨拶、記念撮影、質疑応答

民間企業×社会福祉協議会×紀の川市

【本件に関する問い合わせ先】

和歌山県 紀の川市役所 福祉部社会福祉課 担当： 中川

TEL：0736-77-0904 FAX：0736-79-3926 E-MAIL：k070100-001@city.kinokawa.lg.jp

和歌山県内初！４月６日（火）午前 10 時 30 分～

災害ボランティアセンター設置場所に関する協定締結式を開催